
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33371  73Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2017

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 016/2017
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE NAVEGAÇÃO PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS NO 
TRECHO CAMETÁ/BELÉM/CAMETÁ - PARA ATENDER O PROGRAMA 
DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO/PTFD, conforme 
condições constantes do Termo de Referência anexo ao Edital.
ABERTURA: 23 de maio de 2017 às 9h00min (horário de Brasília).
RETIRADA DE EDITAL: a partir de 11 de maio de 2017.
SITES PARA RETIRADA E VISUALIZAÇÃO DO EDITAL: www.
prefeituradecameta.pa.gov. br e www.portaldecompraspublicas.
com.br
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 11 de maio de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos
Protocolo: 176570

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 003/2017. Pregão Presencial nº 004/2017 - SRP. Registra-
dor: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Objeto: Aquisição de 
Materiais de Expediente. Empresa Registrada: O. L. L Eireli - Epp, 
CNPJ: 25.309.205/0001-84. Valor Registrado: R$ 777.407,12 
(setecentos e setenta e sete mil, quatrocentos e sete reais e 
doze centavos). Assinatura:25/04/2017, validade 12 (doze) me-
ses. REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017. Pregão Presencial nº 
005/2017 - SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Empresas Registra-
das: Jose Moacir A de Oliveira - Me, CNPJ: 01.057.193/0001-80, 
Valor R$349.398,86 (trezentos e quarenta e nove mil e trezentos 
e noventa e oito reais e oitenta e seis centavos); R. Moura Brito 
de Paulo - Me, CNPJ 15.082.022/0001-15, Valor R$335.378,28 
(Trezentos e trinta e cinco mil e trezentos e setenta e oito reais 
e vinte e oito centavos). Valor Registrado Total: R$ 693.999,23 
(seiscentos e noventa e três mil, novecentos e noventa e nove 
reais e vinte e três centavos). Assinatura: 25/04/2017, validade 
12 (doze) meses. REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017. Pregão 
Presencial nº 006/2017 - SRP. Registrador: Prefeitura Munici-
pal de Capitão Poço Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e 
Limpeza. Empresas Registradas: J. E. Tavares de Souza Filho - 
Me, CNPJ 27.422.577/0001-48. Valor Registrado: R$ 244.976,25 
(duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e seis 
reais e vinte e cinco centavos). Assinatura:02/05/2017, validade 
12 (doze) meses. REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017. Pregão 
Presencial nº 007/2017 - SRP. Registrador: Prefeitura Munici-
pal de Capitão Poço Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
destinados a merenda escolar do ano letivo 2017. Empresas 
Registradas: AIKY Comercio Distribuição e Representação Ltda 
Epp, CNPJ 04.848.586/0001-08, Valor R$ 305.593,00; FIS Com-
ercial Ltda, CNPJ 14.731.830/0001-01 Valor: R$ 26.000,00; José 
Moacir A de Oliveira - Me, CNPJ 01.057.193/0001-80. Valor R$ 
14.960,00; E. de Souza Bernaldo de Mendonça Eireli - Me,CNPJ 
23.880.946/0001-95. Valor R$ 108.000,00; R. Moura Brito 
de Paulo - Me, CNPJ 15.082.022/0001-15. Valor R$ 111.330; 
APS Castro Comercio Eireli - Epp, CNPJ 25.080.014/0001-93. 
Valor R$ 68.420,00; Comercial LQ Saldanha Eirelli - Epp, CNPJ 
24.049.957/0001-90. Valor R$ 22.820,00; Bombons e Descar-
táveis Eireli, CNPJ 01.580.769/0001-99. Valor R$ 112.560,00; 
Fort Alimentos Eireli, CNPJ 26.254.705/0001-29. Valor R$ 
102.700,00. Valor Registrado Global: R$ 872.383,00 (oitocentos 
e setenta e dois mil, trezentos e oitenta e três reais). Data da 
Assinatura:03/05/2017, validade 12 (doze) meses. REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 007/2017. Pregão Presencial nº 008/2017 - SRP. 
Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço Objeto: Aqui-
sição de Materiais de Construção. Empresas Registradas: A E de 
M Vaz Eireli - Me, CNPJ 19.789.328/0001-07. Valor Registrado: 
R$1.677.939,06 (um milhão, seiscentos e setenta e sete mil, 
novecentos e trinta e nove reais e seis centavos). Data da As-
sinatura: 02/05/2017, validade 12 (doze) meses.
EXTRATO DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 2017080501. Regis-
tro de Preços nº 006/2017. Pregão Presencial nº007/2017 - SRP. 

Objeto: Aquisição de Merenda Escolar para o Ano Letivo 2017. 
Contratado: AIKY Comercio Distribuição e Representação Ltda 
Epp, CNPJ 04.848.586/0001-08. Valor global R$ 158.141,10 
(Cento e cinquenta e oito mil e cento e quarenta e um reais e dez 
centavos reais). Vigência 08/05/2017 à 31/12/2017. CONTRATO 
Nº 2017080502. Registro de Preços nº 006/2017. Pregão Pres-
encial nº007/2017 - SRP. Objeto: Aquisição de Merenda Escolar 
para o Ano Letivo 2017. Contratado: Fis Comercial Ltda, CNPJ 
14.731.830/0001-01 . Valor global R$15.600,00 (quinze mil e 
seiscentos reais). Vigência 08/05/2017 à 31/12/2017. 
CONTRATO Nº 2017080503. Registro de Preços nº 006/2017. 
Pregão Presencial nº007/2017 - SRP. Objeto: Aquisição de Me-
renda Escolar para o Ano Letivo 2017. Contratado: José Mo-
acir A de Oliveira -Me, CNPJ 01.057.193/0001-80 . Valor global 
R$10.468,00 (dez mil e quatrocentos e sessenta e oito reais). 
Vigência 08/05/2017 à 31/12/2017. CONTRATO Nº 2017080504. 
Registro de Preços nº 006/2017. Pregão Presencial nº 007/2017 
- SRP. Objeto: Aquisição de Merenda Escolar para o Ano Letivo 
2017. Contratado: E. de Souza Bernaldo de Mendonça Eire-
li - Me, CNPJ 23.880.946/0001-95. Valor global R$43.200,00 
(quarenta e três mil e duzentos reais). Vigência 08/05/2017 à 
31/12/2017. CONTRATO Nº 2017080505. Registro de Preços nº 
006/2017. Pregão Presencial nº 007/2017 - SRP. Objeto: Aqui-
sição de Merenda Escolar para o Ano Letivo 2017. Contratado: 
R. Moura Brito de Paulo -Me, CNPJ 15.082.022/0001-15. Valor 
global R$74.233,00 (setenta e quatro mil e duzentos e trinta e 
três reais). Vigência 08/05/2017 à 31/12/2017. CONTRATO Nº 
2017080506. Registro de Preços nº 006/2017. Pregão Presen-
cial nº 007/2017 - SRP. Objeto: Aquisição de Merenda Escolar 
para o Ano Letivo 2017. Contratado: APS Castro Comercio Eireli 
- Epp, CNPJ 25.080.014/0001-93. Valor global R$ 39.120,00 
(trinta e nove mil e cento e vinte reais). Vigência 08/05/2017 à 
31/12/2017. CONTRATO Nº 2017080507. Registro de Preços nº 
006/2017. Pregão Presencial nº 007/2017 - SRP. Objeto: Aqui-
sição de Merenda Escolar para o Ano Letivo 2017. Contratado: 
Comercial LQ Saldanha Eirelli - Epp, CNPJ 24.049.957/0001-90. 
Valor global R$ 15.974,00 (quinze mil e novecentos e setenta e 
quatro reais). Vigência 08/05/2017 à 31/12/2017. CONTRATO 
Nº 2017080508. Registro de Preços nº 006/2017. Pregão Pres-
encial nº 007/2017 - SRP. Objeto: Aquisição de Merenda Escolar 
para o Ano Letivo 2017. Contratado: Bombons e Descartáveis 
Eireli, CNPJ 01.580.769/0001-99. Valor global R$ 76.346,00 
(setenta e seis mil e trezentos e quarenta e seis reais). Vigência 
08/05/2017 à 31/12/2017. CONTRATO Nº 2017080509. Registro 
de Preços nº 006/2017. Pregão Presencial nº 007/2017 - SRP. 
Objeto: Aquisição de Merenda Escolar para o Ano Letivo 2017. 
Contratado: FORT Alimentos Eireli, CNPJ 26.254.705/0001-29. 
Valor global R$66.950,00 (sessenta e seis mil e novecentos e 
cinquenta reais). Vigência 08/05/2017 à 31/12/2017.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2017.
Tipo menor preço por item Abertura as 10:00 hs do dia 
23/05/2017. Objeto: aquisição de materiais de uso elétricos 
destinados a iluminação pública do município de Capitão Poço, 
a realizar-se na sala da CPL/PMCP. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
015/2017. A Prefeitura Municipal de Capitão Poço, torna público 
que fará realizar as 10:00 hr do dia 24/05/2017, Pregão Pres-
encial nº 015/2017- Sistema de Registro de Preço, tipo menor 
preço por item, que visa a aquisição de materiais de uso elétrico 
destinado a atender as necessidades da administração pública 
do município de Capitão Poço, a realizar-se na sala da CPL/PMCP. 
Os Editais encontram-se a disposição no horário de 08:00 as 
12:00 - Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor dos 
Editais R$ 50,00, informações 91-3468 1390. João Gomes de 
Lima - Prefeito Municipal

Protocolo: 176571

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

.

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
PUBLICA extratos dos Contratos: nº 20179120 fi rmado com 
a empresa AGROPECUÁRIA ALTAMIRA LTDA no valor de R$ 
10.097,27 (Dez Mil e Noventa e Sete Reais e Vinte e Sete 
Centavos), contratos Nº 20179124 fi rmado com a empresa 
BARROS E ROCHA LTDA - ME no valor global de - R$ - 119.757,88 
(Cento e Dezenove Mil e Setecentos e Cinquenta e Sete Reais e 
Oitenta e Oito Centavos), contratos Nº 20179129 fi rmado com a 
empresa BRUNA ALVES DA SILVA 02513194233, no valor global 
de R$ - 75.078,78 (Setenta e Cinco Mil Setenta e Oito Reais e 
Setenta e Oito Centavos), contratos nº 20179135 fi rmado com a 
empresa GIL PEÇAS LTDA EPP no valor global de R$ - 75.825,15 
(Setenta e Cinco Mil Oitocentos e Vinte e Cinco Reais e Quinze 

Centavos), contratos nº 20179141 fi rmado com a empresa 
R. GALVÃO DA SILVA-EPP valor global de R$ - 171.281,30 
(Cento e Setenta e Um Mil Duzentos e Oitenta e Um Reais e 
Trinta Centavos). Objeto: aquisição de material de construção, 
pintura, hidráulico, elétrico e ferramentas e equipamentos e 
material permanente para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras. Vigência: 08/05/2017 á 29/12/2017. Ref. 
Pregão Presencial 9/2017-00027.
O FUNDO M. DE EDUCAÇÃO PUBLICA extratos dos Contratos: 
nº 20179116 fi rmado com a empresa AGROPECUÁRIA ALTAMIRA 
LTDA no valor de R$ 8.072,75 (Oito Mil Setenta e Dois Reais e 
Setenta e Cinco Centavos), contratos Nº 20179121 fi rmado com 
a empresa BARROS E ROCHA LTDA - ME no valor global de - R$ 
51.325,22 (Cinquenta e Um Mil Trezentos e Vinte e Cinco Reais 
e Vinte e Dois Centavos), contratos Nº 20179126 fi rmado com a 
empresa BRUNA ALVES DA SILVA 02513194233, no valor global 
de R$ - 66.694,35 (Sessenta e Seis Mil Seiscentos e Noventa e 
Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos), contratos nº 20179131 
fi rmado com a empresa GIL PEÇAS LTDA EPP no valor global de 
R$ - 82.830,11 (Oitenta e Dois Mil Oitocentos e Trinta Reais e 
Onze Centavos), contratos nº 20179137 fi rmado com a empresa 
R. GALVÃO DA SILVA-EPP valor global de R$ - 137.918,53 (Cento 
e Trinta e Sete Mil novecentos e Dezoito Reais e Cinquenta e Três 
Centavos). Objeto: aquisição de material de construção, pintura, 
hidráulico, elétrico e ferramentas e equipamentos e material 
permanente para atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Educação. Vigência: 08/05/2017 á 29/12/2017. Ref. Pregão 
Presencial 9/2017-00027.
O FUNDO M. DE SAÚDE PUBLICA extratos dos Contratos: nº 
20179118 fi rmado com a empresa AGROPECUÁRIA ALTAMIRA LTDA 
no valor de R$ - 9.268,58 (Nove Mil Duzentos e Sessenta e Oito 
Reais e Cinquenta e Oito Centavos), contratos Nº 20179122 fi r-
mado com a empresa BARROS E ROCHA LTDA - ME no valor global 
de R$ 41.967,25 (Quarenta e Um Mil Novecentos e Sessenta e Sete 
Reais e Vinte e Cinco Centavos), contratos nº 20179127 fi rmado 
com a empresa BRUNA ALVES DA SILVA 02513194233, no valor 
global de R$ - 60.497,44 (Sessenta Mil Quatrocentos e Noventa e 
Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos), contratos Nº 20179133 
fi rmado com a empresa GIL PEÇAS LTDA EPP no valor global de R$ 
- $ 67.261,66 (Sessenta e Sete Mil Duzentos e Sessenta e Um Reais 
e Sessenta e Seis Centavos), contratos nº 20179139 fi rmado com a 
empresa R. GALVÃO DA SILVA-EPP valor global de R$ - 91.041,39 
(Noventa e Um Mil Quarenta e Um Reais e Trinta e Nove Centavos), 
Objeto: aquisição de material de construção, pintura, hidráulico, 
elétrico e ferramentas e equipamentos e material permanente para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Vigência: 
08/05/2017 á 29/12/2017. Ref. Pregão Presencial 9/2017-00027.
O FUNDO M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PUBLICA extratos dos 
contratos: nº 20179142 fi rmado com a empresa AGROPECUÁRIA 
ALTAMIRA LTDA no valor de R$ - 32.331,89 (Trinta e Dois Mil 
Trezentos e Trinta e Um Reais e Oitenta e Nove Centavos), con-
tratos nº 20179125 fi rmado com a empresa BRUNA ALVES DA 
SILVA 02513194233, no valor global de R$ - 12.000,70 (Doze Mil 
Reais e Setenta Centavos), contratos nº 20179130 fi rmado com 
a empresa GIL PEÇAS LTDA EPP no valor global de R$ - 2.371,03 
(Dois Mil Trezentos e Setenta e Um Reais e Três Centavos), con-
tratos nº 20179136 fi rmado com a empresa R. GALVÃO DA SIL-
VA-EPP valor global de R$ 53.147,08 (cinquenta e três mil cento 
e quarenta e sete reais e oito centavos), Objeto: aquisição de 
material de construção, pintura, hidráulico, elétrico e ferramen-
tas e equipamentos e material permanente para atender as ne-
cessidades do Fundo Municipal de Assistência Social. Vigência: 
08/05/2017 á 29/12/2017. Ref. Pregão Presencial 9/2017-00027
O FUNDO M. DE MEIO AMBIENTE PUBLICA extratos dos contratos: 
nº 20179117 fi rmado com a empresa AGROPECUÁRIA ALTAMIRA 
LTDA no valor de R$ - 2.862,24 (Dois Mil Oitocentos e Sessenta 
e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos), contratos nº 20179132 
fi rmado com a empresa GIL PEÇAS LTDA EPP no valor global de R$ 
- 1.514,17 (Mil Quinhentos e Quatorze e Reais e Dezessete Centa-
vos), contratos nº 20179138 fi rmado com a empresa R. GALVÃO 
DA SILVA-EPP valor global de R$ 1.925,57 (Um Mil Novecentos 
e Vinte e Cinco e Reais e Cinquenta e Sete Centavos), Objeto: 
aquisição de material de construção, pintura, hidráulico, elétrico e 
ferramentas e equipamentos e material permanente para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente. Vigência: 
08/05/2017 á 29/12/2017. Ref. Pregão Presencial 9/2017-00027
O FUNDO DE DESENV. EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB PUBLICA ex-
tratos dos Contratos: nº 20179119 fi rmado com a empresa AGRO-
PECUÁRIA ALTAMIRA LTDA no valor global de R$ 12.337,18 (Doze 
Mil Trezentos e Trinta e Sete Reais e Dezoito Centavos), contratos Nº 
20179123 fi rmado com a empresa BARROS E ROCHA LTDA - ME no 
valor global de R$ - 67.234,39 (Sessenta e Sete Mil Duzentos e Trin-
ta e quatro Reais e Trinta e Nove Centavos), contratos Nº 20179128 
fi rmado com a empresa BRUNA ALVES DA SILVA 02513194233, no 
valor global de R$ - 133.226,35 (Cento e Trinta e Três Mil Duzen-
tos e Vinte e Seis Reais Trinta e Cinco Centavos), contratos nº 
20179134 fi rmado com a empresa GIL PEÇAS LTDA EPP no valor 
global de R$ - 149.247,88 (Cento e Quarenta e Nove Mil Duzentos 
e Quarenta e Sete Reais e Oitenta e Oito Centavos), contratos nº 
20179140 fi rmado com a empresa R. GALVÃO DA SILVA-EPP valor 


